
ビジネスインターネットバンキングにおける 

消費税率変更に伴う対応について 

 

 

 

 平素は、当金庫インターネットバンキングをご利用いただきまして誠にあり

がとうございます。 

このたび、２０１９年１０月１日（火）からの消費税率引上げに伴い、振込

手数料を改定いたします。振込指定日が１０月１日（火）以降の振込から改定

後の手数料が適用されます。 

つきましては、ビジネスインターネットバンキングのご利用に際して改定後

の手数料のご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

１．手数料改定日 

   ２０１９年１０月１日（火） 

 

２．改定後の振込手数料 

振込指定日が２０１９年１０月１日（火）以降の振込から、改定後の振

込手数料が適用されます。 

  【改定後の振込手数料】 

区分 
当金庫 

同一支店あて 

当金庫 

他店あて 

他金融機関 

あて 

５万円未満 １件 無料 無料 ３３０円 

５万円以上 １件 無料 無料 ４４０円 

 給与振込 １件 無料 無料  ５５円 

 

３．改定後の標準手数料※１ 

振込指定日が２０１９年１０月１日（火）以降の振込から、改定後の標準

手数料が適用されます。 

 



  【改定後の標準手数料】 

基準金額 
当金庫 

同一支店あて 

当金庫 

他店あて 

他金融機関 

あて 

５万円未満 ２２０円 ２２０円 ６６０円 

５万円以上 ４４０円 ４４０円 ８８０円 

４．お客さまの対応について 

   すでに個別振込手数料※２を先方負担手数料※３として設定されているお

客さまは、改定後の個別振込手数料のご確認をお願いいたします。 

（変更作業をしていただく必要は、ございません。） 

 

※１標準手数料 先方負担手数料に利用する振込手数料（窓口振込手数料） 

※２個別振込手数料 契約法人単位で設定可能な手数料 

（例：先方負担手数料をインターネットバンキング振込手数料に合わせた設定） 

※３先方負担手数料 

 

振込の際に支払金額から受取人に負担していただく手数料を差し引いた

金額を振込金額とする自動計算機能に使用する手数料です。 

※ 初期値は「標準手数料」（窓口振込手数料）が設定されています。 

 

５．改定後の個別振込手数料の確認・変更方法について 

   別紙参照 

 

□本件に関するお問い合わせ先□  

大阪信用金庫のお取引店へお問い合わせください。  

（受付時間 9:00～17:00 平日のみ 土・日・祝は除く）     

□操作に関するお問合わせ先□ 

しんきんＩＢヘルプデスク：TEL：０６－６７７２－１５２５ 

（受付時間 9:00～22:00 平日のみ 土・日・祝は除く） 

 

以 上 
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振込データ作成画面イメージ 

 

 

【資金移動（先方負担手数料あり）】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【総合振込（ファイル伝送）】 

当方負担手数料 

 

 

 

先方負担手数料

 

 

 


